
Terdas KBzség
Polgármestere

Meghivó

Értesitem, hogy képviselőtestületUnk 1991.február 8-án /pénte
ken 13.00 órakor ülést tart.

Az ülés helye: Községháza

Napirend:
1./ Sportegyesület tájékoztatója.

Előadó: Juhász GyBrgy SE elnök

2./ 1991.évi pénzügyi terv és költségvetés
tervezetének megvitatása.
Előadó: Márki Fereno jegyző

3./ Bejelentések, javaslatok

Melynek tárgyalás ához meghivom.

Kérem a testületi ülésen való feltétlen megjelenését.

T o r d a s,1991.február l.

Farkas nos
polgármester
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1./ Báhidszki BalálSs
2./ Farkas János
3./ Halenár Károly
4./ Kunsági Lász16
5./ Májer Jen5né
6./ Szemerei János
7./ Varga Károlyné
8./ Vasvári Pál
9./ Zémann Géza

10./ Jegyző
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J e g y z Ő k Ö n y v

Készült: Tordas Község Képviselőtestületének1991. február
8-án megtartott üléséről.

Az ülés helye: Községháza Tordas

Jelen vannak: Báhidszki Balázs, Farkas János, Halenár Károly,
Kunsági László, Májer Jenőné, Szemerei János, Varga
Károlyné, Vasvári Pál, Zémann Géza képviselők,

Márki Fereno jegyző,

Juhász György SE. elnök
Tóth Zoltánné gazd.előadó

Farkas János polgármester üdvözölte a megjelenteket. Megállapi
totta, hogy az ülés határozatképes.
Bejelentette, hogy a munkatervben a mai ülésre ütemezett SZMSZ
megalkotását elnapolni szükséges, mivel a szükségs jogszabályok,
ami a további kidolgozást segitenék, még nem jelentek meg.
Javasolja a téma elnapolását mindaddig, amig a szükséges jog
Kzabályok rendelkezésre állnak.
Hozzászólás nem volt a képviselőtestület egyhangulag az alábbi
határozatot hozta:

9/1991./11.8./ sz. határozat

Tordas Község Képvuselőtestülete a Szerve
zeti és MUködési Szabályzata megalkotását
mindaddig elhalaszt ja, .amig a szükséges jog
szabályok rendelkezésre nem állnak.

A továbbiakban a polgármester javaslatot tett a napirendi pontok·
ra.

N a p i r e n d :
1./ Sportegyesület tájékoztatója.

Előadó: Juhász György SE. elnök
2./ 1991.évi pénzügyi terv és költségvetés

tervezetének megvitatása.
Előadó: Márki Fereno jegyző

3./ Bejelentések, javaslatok.
A képviselőtestület a napirendekre tett javaslatot egyhangulag
elfogadta.
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1.1 Napirend tárgyalása
1.a.1 Sportegyesület tájékoztatója.

Irásos tájékoztató mellékelve
Hozzászólások

Kunsági László .. a sportegyesület tájékoztatóját, munkáját jó
nak tartja. Hiányolja, hogy a pénzügyi adatoknál nem jelenik
meg az 1991.évi pü.tervük, amiből látni lehetne, mennyire szük_
séges a támogatás emelése.
A sportpálya rendezettségéhez hozzátartozik az öltöző mögitti
rész is, ami igen elhanyagolt képet mutat.
Zémann Géza - hogyan szerepel a labdarugó osapat ?

Varga Károlyné - ,ilyen pályákra gondol az egyesület,milyen
rendezési tervet kivánnak osináltatni ?

Juhász György egyesületi elnök válaszában ismertette a sportegJ
sület 1991.évi pénzUgyi tervezetét, amely még nem végleges,mive]
sem az önkormányzat, sem a tsz. támogatása nem ismert. A kiadá
sokban osak a legeslegszükségesebbek kerültek betervezésre. A
befolyó összegek fejlesztésre, uj feladatok megoldására nem ad
nak lehetőséget.

Ismertette a megyesi Sporthivatal levelét, amelyben mindennemü
állami támogatást az egyesületek az önkormányzatoktól várhatnak,
mert nekik ilyen keretük nincs. Igy a tervezett ez évi bevétel
esetében minimum 45.000 Ft-os kieséssel számithatunk. Ezt az
összeget az elmúlt évben TB terheink enyhitésére a megyei Sport~

hivataltól kaptuk.
Az öltöző mögötti rendezetlenséget tavasszal szeretnénk rendez
ni, egy tüzelőtároló épitésével és társadalmi munkával.
Az egyesület három labdarugócsapata a megyei II.osztályban sze
repel. A felnőttek őszi 6. helyezettek, az ifjuságiak l3.a
serdUlők 3. helyezettek.
A sporttelepen az általános iSkola testneveléséhez szükséges
pályákat kell épiteni. Botta Pál kertészmérnök igérte, hogy
mind a sportpályára. mind az uj iskola és folyó közötti terü
letre hosszútávú rendezési tervet készit.
Vasvári pál - az önkormányzat feladata a helyi testnevelés és
sport támogatása. Javasolja magasabb összegli támogatásukat.



jellegének
esetleges

sport és kulturális centrum
minimum szinten tartása, de

Farkas János polgármester elmondja, hogy a sportegyesületben
komoly, felelőségteljes munka folyik. Saját bevételUk az összes
bevételhez képest jelentős, de tovább nehezen fokozható.Ahhoz
hogy az egyesület vállalkozni tmdjon, nagyobb összegU pénzalap
ra lenne szüksége.
Szükséges asporttelep
fenntartása, a müködés
fokozása is.
Egyet ért a magasabb összegU támogatással,amelyet a 2.napirendi
pont tárgyalása során a pénzösszegek függvényében határozza
meg a testület.
Megköszöni a tájékoztatót és további jó munkát, eredményes sze
replést kiván.

1.b.1 1991.évi pénzügyi terv és költségvetés tervezete

A tervezet irásos anyaga meggékelve.

A képviselőtestület a tervezet vitája során azt a módszert vá
lasztotta, hogy részleteiben vizsgálta a bevételeket és kiadá
sokat, a szükséges magyarázatokkal kiegészitve.

Hozzászólások:

Halenár Károly - a szolgálati lakás gázfütése növeli e a lakbért
Márki Ferenc jegyző - nem •
Báhidszki Balázs - ismerni kellene a MÁ tulajdonát,amely az
önkormányzat kezelésében ~erUl, mert ennek esetleges cseréjé
vel a tsz-től történő telekvásárlás olcsóbb lenne.
Helyi adókat ne állapitson meg a testület, de a zártkerti épit
ményadó kérdésével foglalkozni kellene. Vizsgáljuk meg ennek
lehetőségét.

Zémann Géza _ a tervben nem szerepel a két falurész közötti jár
da felujitása. Javasolja,ha a pénzeszközök engedik, tervezzük
be 1991-re a járda felujitást.
Varga Károlyné - a temetőben levő földet az kapja meg használat
ra, aki a temetéért dolgozik.
_ a rendszeres és rendkivüli segélykeretet egy bizottság ossza
el, a kérelmeket, igényeket az birálja felül. Annak kell segélyt
adni, aki arra rászorul.
- helyi pedagógusokaz kell alkalmazni,ezzel csökkentve abejárók



nak kifizetett utiköltséget. A bejáró pedagógusok helyet meg
kell pályáz_atni.
Farkas János - az MHSZ jogutódja a Magyar Teohnikai és TömegspoI
Szervezet / MTTSZ/ helyi szervezete az MHSZ megszünte után tel
jesen önálló szervezet lett. Müködésük jónak értékelhető, sok
fiatalt mozgatnak,szervezetük jól müködik. Javasolja magasabb
összegü támogatásukat / 15.000 Ft/.
Kunsági László - javasolja a sportegyesület támogatását 110.000
Ft-al megemelni.
Márki Ferenc jegyző ismertette, hogya TB finanszirozás bár még
mindig nem pontos, de a februári havi utalás figyelembevételé
vel éves szinten 1.524.000 Ft, 216.000 Ft-al több,mint a terve
zetben.
A vizmü bővitésének pontositott költség kiszámitása során a
tervezetben 500.000 Ft-al került több beállitásra a szükségesnél
Ezért a vita során felvetődött plusz igények kielégitésére
716.000 Ft áll rendelkezésre. Ennek elosztása előtt tájékoztat_
ta a testületet a Gárdonyi Nevelési Tanácsadó költségeiről, az
Eurocaritas leveléről, helyi újság megjelentetéséről.Felhiv.
ta a figyelmet a tervezetben szereplő óvodai és polgármesteri
hivatal dolgozók pótlólagos bérfejlesztési lehetőségére.

A képViselőtestület az összegszerüség összeállitása után egy
hangulag az alábbi határozatot hozta:

10/1991./11.8./ sz.határ~zat

2.'000 Ft

110.000 Ft

Ft
Ft
Ft
Ft
Ft

20.000
70.000

21.000
92.000

102.000

Tordas Község KépviselőtestUlete az 1991.évi pü.terv és
költségvetés tervezetében a bevételek módositása után a
tervezettől eltérő szabad pénzeszközöket az alábbiak sze
rint kell bedolgoznia
- sportegyesület támogatásának növelése
• MTTSZ támogatása - a VR szervezet tá.

mogatását megcserélni az MTTSZ támoga
tással és növeIni
Gárdony Nevelési Tanácsadó 1991.évi tá
mogatása 3-13 éves gyermeklétszám x 100 Ft

_ óvodai bér + 10 r_os emelése TB-vel
• polgármest.hiv. bér + 10 r_os emelése TB.vel
- Eurocaritas támogatása
- járdafelujitás / két falurész közötti
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_ helyi újság kiadása
_ tartalék emelése

összesen:
Fe:J,elős: jegyző

Határidő: 19910 111.1.

50.000 Ft
249.000 Ft
7l6.000 Ft

2./ Bejelentések. javaslatok

Márki Ferenc jegyző ismertette Horváth János tordasi lakos
gázbekötési kérelmét, javasolta a hozzájárulás megadását.

Hozzászólás nem volt a képviselőtestület egyhangulag az aláb
bi határozatot hozta:

11/1991./11.8./ sz.határozat

Tordas Község KépviselőtestületeHorváth Já
nos Tordas, Somogyi B.u. 46 sZo alatti lakos
részére lakása gázbekötéséhez,hozzájárulását
megadja.

Kunsági László - Igari József és családja a "Kis káloz" részre,
az utcára hordjama salakot, kéri felszólitani.
Szükséges felülvizsgáltatni Horváth Zoltán autómosóját,mert
a szennyviz,mosóviz nem a tárolóba folyik.

Farkas János- javasolja, hogy a következő testületi ülés idő

pontja a munkatervben meghatározott napirendekkel 1991.március
l-én legyeno
A javaslatot a képViselőtestület egyhangulag alfogadta.

Több bejelentés nem volt a polgármester az ülést befejezettnek

nyilvánitotta.
kmf.

~L
Márki Ferenc

jegyző

~~';--
polgármester


